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Beschluss: 

Der Rat wählt zu stellvertretenden Ausschussmitgliedern für die Ausschüsse des Rates fol-
gende Personen: 
 

Haupt- und Finanzausschuss    
Funktion Name Rat/Bürg. 

1. Stellvertretung -  CDU Johanna Bergstein R 
2. Stellvertretung -  CDU Jan Lüchau R 
3. Stellvertretung -  CDU Anja Lembach R 
4. Stellvertretung -  CDU Christoph Matthiesen R 
5. Stellvertretung -  CDU Jochen Lüchau R 
1. Stellvertretung -  GRÜNE Tobias Kiwitt R 
2. Stellvertretung -  GRÜNE Holger Craemer R 
3. Stellvertretung -  GRÜNE Petra Kärgel R 
4. Stellvertretung -  GRÜNE Patricia Römer R 
5. Stellvertretung -  GRÜNE Petra Goll R 
1. Stellvertretung -  SPD Christian Freitag R 
2. Stellvertretung -  SPD Heidi Keck R 
3. Stellvertretung -  SPD Wolfgang Rüdiger R 
4. Stellvertretung -  SPD Laurin Schwarz R 
5. Stellvertretung -  SPD ---   
1. Stellvertretung -  WSI Philipp Grüßner R 
2. Stellvertretung -  WSI Angela Drewes R 
3. Stellvertretung -  WSI Peter Ammer R 
4. Stellvertretung -  WSI Manfred Schlund R 
5. Stellvertretung -  WSI ---   
1. Stellvertretung -  FDP Klaus Koschnitzke R 
2. Stellvertretung -  FDP Antje Hellmann-Kistler R 
3. Stellvertretung -  FDP Jörg Hohner R 
4. Stellvertretung -  FDP ---   
5. Stellvertretung -  FDP ---   

    
Planungsausschuss    
Funktion Name Rat/Bürg. 

1. Stellvertretung -  CDU Wolfgang Dutsch B 



2. Stellvertretung -  CDU Torben Wunderlich R 
3. Stellvertretung -  CDU Norbert Weller B 
4. Stellvertretung -  CDU Jörg Keller B 
5. Stellvertretung -  CDU Julia Fisauli-Aalto R 
1. Stellvertretung -  GRÜNE Holger Craemer R 
2. Stellvertretung -  GRÜNE Dagmar Süß R 
3. Stellvertretung -  GRÜNE Petra Kärgel R 
4. Stellvertretung -  GRÜNE Patricia Römer R 
5. Stellvertretung -  GRÜNE Bärbel Sandberg  B 
1. Stellvertretung -  SPD Norman Rothe B 
2. Stellvertretung -  SPD Bernt Berger B 
3. Stellvertretung -  SPD Christian Freitag R 
4. Stellvertretung -  SPD Murat Sayinc R 
5. Stellvertretung -  SPD Stefan Grasedieck R 
1. Stellvertretung -  WSI Detlef Krause B 
2. Stellvertretung -  WSI Gudrun Nagel B 
3. Stellvertretung -  WSI Dr. Valerie Wilms R 
4. Stellvertretung -  WSI ---   
5. Stellvertretung -  WSI ---   
1. Stellvertretung -  FDP Jörg Hohner R 
2. Stellvertretung -  FDP Stephan Koch B 
3. Stellvertretung -  FDP Bernd Rusbüldt B 
4. Stellvertretung -  FDP ---   
5. Stellvertretung -  FDP ---   

    
Umwelt-, Bau- und Feuerwehrausschuss   
Funktion Name Rat/Bürg.  

1. Stellvertretung -  CDU Jochen Lüchau R  

2. Stellvertretung -  CDU Norbert Weller B  

3. Stellvertretung -  CDU Jörg Keller B  

4. Stellvertretung -  CDU Uli Kloevekorn B  

5. Stellvertretung -  CDU Anja Lembach R  

1. Stellvertretung -  GRÜNE Bärbel Sandberg B  

2. Stellvertretung -  GRÜNE Patricia Römer R  

3. Stellvertretung -  GRÜNE Petra Goll R  

4. Stellvertretung -  GRÜNE Tobias Kiwitt R  

5. Stellvertretung -  GRÜNE Hellmut Metz B  

1. Stellvertretung -  SPD Alexandra Petersen B  

2. Stellvertretung -  SPD Lothar Kassemek R  

3. Stellvertretung -  SPD Christian Freitag R  

4. Stellvertretung -  SPD Laurin Schwarz R  

5. Stellvertretung -  SPD ---    

1. Stellvertretung -  WSI Ingrid Paradies B  



2. Stellvertretung -  WSI Angela Drewes R  

3. Stellvertretung -  WSI Peter Ammer R  

4. Stellvertretung -  WSI Andreas Schnieber B  

5. Stellvertretung -  WSI ---    

1. Stellvertretung -  FDP Klaus Koschnitzke R  

2. Stellvertretung -  FDP Lennart Schröder B  

3. Stellvertretung -  FDP Tobias Janssen B  

4. Stellvertretung -  FDP Andreas Meissner B  

5. Stellvertretung -  FDP ---    

     

Ausschuss für Bildung-, Kultur- und Sport   
Funktion Name Rat/Bürg.  

1. Stellvertretung -  CDU Vivien Claussen B  

2. Stellvertretung -  CDU Jan Lüchau R  

3. Stellvertretung -  CDU Julian Fresch R  

4. Stellvertretung -  CDU Sabine Zedler R  

5. Stellvertretung -  CDU Johanna Bergstein R  

1. Stellvertretung -  GRÜNE Petra Kärgel R  

2. Stellvertretung -  GRÜNE Thomas Wöstmann R  

3. Stellvertretung -  GRÜNE Aysen Ciker B  

4. Stellvertretung -  GRÜNE Fynn Ole Müller B  

5. Stellvertretung -  GRÜNE Friederike von Nobbe  B  

1. Stellvertretung -  SPD Claudia Wittburg B  

2. Stellvertretung -  SPD Gerrit Baars B  

3. Stellvertretung -  SPD Murat Sayinc R  

4. Stellvertretung -  SPD Alexandra Petersen B  

5. Stellvertretung -  SPD ---    

1. Stellvertretung -  WSI Angela Drewes R  

2. Stellvertretung -  WSI Philipp Grüßner R  

3. Stellvertretung -  WSI Dr. Stephan Bakan B  

4. Stellvertretung -  WSI ---    

5. Stellvertretung -  WSI ---    

1. Stellvertretung -  FDP Nina Schilling R  

2. Stellvertretung -  FDP Tamara Gomille B  

3. Stellvertretung -  FDP Jörg Hohner R  

4. Stellvertretung -  FDP Klaus Koschnitzke R  

5. Stellvertretung -  FDP ---    

     

Sozialausschuss     

Funktion Name Rat/Bürg.  

1. Stellvertretung -  CDU Anja Lembach R  

2. Stellvertretung -  CDU Hendrik Thomascheski R  

3. Stellvertretung -  CDU Herbert Thomascheski R  



4. Stellvertretung -  CDU Julian Fresch R  

5. Stellvertretung -  CDU Jens Bergstein R  

1. Stellvertretung -  GRÜNE Friederike von Nobbe B  

2. Stellvertretung -  GRÜNE Tobias Kiwitt R  

3. Stellvertretung -  GRÜNE Gertrud Borgmeyer B  

4. Stellvertretung -  GRÜNE Bärbel Sandberg B  

5. Stellvertretung -  GRÜNE Thomas Wöstmann R  

1. Stellvertretung -  SPD Alexandra Petersen B  

2. Stellvertretung -  SPD Bernt Berger B  

3. Stellvertretung -  SPD Norman Rothe B  

4. Stellvertretung -  SPD Claudia Wittburg  B  

5. Stellvertretung -  SPD ---    

1. Stellvertretung -  WSI Dr. Stephan Bakan B  

2. Stellvertretung -  WSI Philipp Grüßner R  

3. Stellvertretung -  WSI Andreas Schnieber B  

4. Stellvertretung -  WSI ---    

5. Stellvertretung -  WSI ---    

1. Stellvertretung -  FDP Anne Szews B  

2. Stellvertretung -  FDP Antje Hellmann-Kistler R  

3. Stellvertretung -  FDP Jörg Hohner R  

4. Stellvertretung -  FDP ---    

5. Stellvertretung -  FDP ---    

     

Wahlprüfungsausschuss     

Funktion Name Rat/Bürg.  

1. Stellvertretung -  CDU Julian Fresch R  

2. Stellvertretung -  CDU Julia Fisauli-Aalto R  

3. Stellvertretung -  CDU Jan Lüchau R  

4. Stellvertretung -  CDU Christoph Matthissen R  

5. Stellvertretung -  CDU --- ---  

1. Stellvertretung -  GRÜNE Verena Heyer R  

2. Stellvertretung -  GRÜNE Petra Goll R  

3. Stellvertretung -  GRÜNE Patricia Römer R  

4. Stellvertretung -  GRÜNE Fynn Ole Müller B  

5. Stellvertretung -  GRÜNE Dagmar Süß R  

1. Stellvertretung -  SPD ---    

2. Stellvertretung -  SPD ---    

3. Stellvertretung -  SPD ---    

4. Stellvertretung -  SPD ---    

5. Stellvertretung -  SPD ---    

1. Stellvertretung -  WSI Peter Ammer R  

2. Stellvertretung -  WSI ---    

3. Stellvertretung -  WSI ---    



4. Stellvertretung -  WSI ---    

5. Stellvertretung -  WSI ---    

1. Stellvertretung -  FDP Klaus Koschnitzke R  

2. Stellvertretung -  FDP ---    

3. Stellvertretung -  FDP ---    

4. Stellvertretung -  FDP ---    

5. Stellvertretung -  FDP ---    

 
 
Die WSI und die FDP füllen die Lücken noch auf. 
 

Abstimmungsergebnis: 

Einstimmig (bei Abwesenheit von 2 Ratsmitgliedern - Die Linke) 

 


